

Gældende Stambogsreglement 2012	Forslag til Stambogsreglement 2023	Bemærkninger til forslag
	<p>7. Hestepas  Til afkom efter hingste med bedækningstilladelse, jf. pkt. 4.1., udstedes et hestepas med rødt omslag med FEIF's logo, såfremt moderen er i Avlsklasse. Hesten henføres til Registerklasse.</p> <p>Til afkom efter hingste med en bedækningstilladelse, jf. pkt. 4.2., udstedes et hestepas med rødt omslag uden logo, såfremt moderen er i Avlsklasse. Hesten henføres til Registerklasse.</p> <p>Til afkom efter hingste uden bedækningstilladelse, udstedes et hestepas med sort omslag. Hesten henføres til Åben klasse.</p> <p>Til afkom efter hopper uden for Avlsklasse udstedes et hestepas med sort omslag. Hesten henføres til Åben klasse.</p> <p>Kravene til de oplysninger, der indgår i passene, er ens.</p>	<p>Omhandler et nyt punkt der ikke tidligere har været behandlet i Stambogsreglementet fra 2012. Grunden til at hestepas nu indskrives i Stambogsreglementet er for at skabe forudsigelighed og sikkerhed for avlerne, idet ændringer i omslag på hestepas fremover vil kræve en Generalforsamlingsbeslutning. Da avl er en langsigtet proces, er det vigtigt for avleren at vide, at man ikke pludselig risikerer radikale ændringer på vigtige områder i avlen, uden at det først er blevet godkendt på en generalforsamling.</p> <p>Forslaget indebærer en skelnen mellem afkom efter de hingste som opfylder de danske avlskriterier og de som ikke gør.</p> <p>Hingste som opfylder de danske avlskriterier får pas med rødt omslag og logo, hingste som opfylder betingelser for bedækning i et andet EU-land, men IKKE de danske avlskriterier får fremover pas med rødt omslag uden logo. Ønsket er, at det er muligt at kunne skelne mellem de to typer af hingste (Dansk hingsteliste/ EU hingsteliste), hvor logoet er et kvalitetsmærke, og ellers forbrugeren indikerer at afkommet har bestået en individafprøving (kåring) på et vist niveau. Afkom efter hingste, der ikke er kåret eller opfylder krav til bedækningstilladelse i andre lande får pas med sorte omslag, som det er tilfældet i dag.</p>